

ZP.27.271.4.2016

Wszyscy Wykonawcy

Wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na realizację usługi pn. „ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY GMINY PACZKÓW I JEJ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU”

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup energii elektrycznej na potrzeby Gminy Paczków i jego jednostek organizacyjnych.

Pytanie 1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie okresu obowiązywania i trybu rozwiązania dotychczasowej umowy sprzedaży energii elektrycznej lub umowy kompleksowej dla punktów poboru energii elektrycznej:

- do kiedy obowiązuje przedmiotowa umowa,
- czy została podpisana w ramach akcji promocyjnej.

W drodze wyjaśnienia informujemy, że jest to informacja niezbędna do prawidłowego dokonania wypowiedzenia umów w imieniu Zamawiającego. Ponadto nadmieniamy, iż informacja ta jest istotna w związku z koniecznością oszacowania realnego terminu rozpoczęcia sprzedaży dla tych punktów.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 1

Dotychczasowa umowa sprzedaży energii elektrycznej obowiązuje do dnia 31.12.2016 r. Wykonawca został wyłoniony na podstawie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego.

Pytanie 2. Zwracamy się z prośbą o wyszczególnienie które z ppe mają kolejną zmianę sprzedawcy, a które pierwszą?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 2

Poniższe ppe mają pierwszą zmianę sprzedawcy:

punkt odbioru	rodzaj punktu poboru	adres/ulica	nr	kod	mięscowość	numer PPE
Gmina Paczków	budynek gminy	ul. Kościelna	24	48-370	Paczków	PROD_
Ośrodek Pomocy Społecznej	Ośrodek pomocy społecznej	Ul. Wojska Polskiego	32	48-370	Paczków	PROD_381001149670
Przedszkole Publiczne nr 1	przedszkole nr 1	ul. Zawadzkiego	10	48-370	Paczków	PROD_381001105988
Ośrodek Kultury i Rekreacji	Dom Plastyka	ul. Rynek	20	48-370	Paczków	PROD_381001103724
Ośrodek Kultury i Rekreacji	Ośrodek Kultury i Rekreacji	Dziewiętlice		48-370	Paczków	PROD_381001107094
Ośrodek Kultury i Rekreacji	Wiejski Dom Kultury	Dziewiętlice		48-370	Paczków	PROD_381001107104
Ośrodek Kultury i Rekreacji	Wiejski Dom Kultury	Kamienica	16a	48-370	Paczków	PROD_381001107654
Ośrodek Kultury i Rekreacji	Ośrodek Kultury i Rekreacji	Goście		48-370	Paczków	PROD_381001107784
Ośrodek Kultury i Rekreacji	Dom Kultury	Kamienica		48-370	Paczków	PROD_381001107834
Ośrodek Kultury i Rekreacji	Ośrodek Kultury i Rekreacji	Goście		48-370	Paczków	PROD_381001107904
Ośrodek Kultury i Rekreacji	Ośrodek Kultury i Rekreacji	ul. Wojska Polskiego	27	48-370	Paczków	PROD_381001131944
Ośrodek Kultury i Rekreacji	Ośrodek Kultury i Rekreacji	Unikowice	31b	48-370	Paczków	PROD_381001107544
Ośrodek Kultury i Rekreacji	Ośrodek Kultury i Rekreacji	Trzeboszowice	11	48-370	Paczków	PROD_381001107234
Ośrodek Kultury i Rekreacji	Ośrodek Kultury i Rekreacji	Trzeboszowice	11	48-370	Paczków	PROD_381001107454
Ośrodek Kultury i Rekreacji	Ośrodek Kultury i Rekreacji	Trzeboszowice	11	48-370	Paczków	PROD_381001107384
Ośrodek Kultury i Rekreacji	Kino Kopernik	Plastowska	3	48-370	Paczków	PROD_381001132061

HALA SPORTOWA GCSIR W PACZKOWIE	OBIEKT SPORTOWY	UL. WOJSKA POLSKIEGO	45A	48-370	PACZKÓW	PROD_381001157384
KOMPLEKS ORLIK W PACZKOWIE	OBIEKT SPORTOWY	UL. SIENKIEWICZA	23	48-370	PACZKÓW	PROD_381001173716
STADION MIEJSKI W PACZKOWIE SZATNIA	OBIEKT SPORTOWY	UL. JAGIELLOŃSKA	7	48-370	PACZKÓW	PROD_381001104547
STADION MIEJSKI W PACZKOWIE ŚWIETLICA	OBIEKT SPORTOWY	UL. JAGIELLOŃSKA	7	48-370	PACZKÓW	PROD_381001104457

Pozostałe ppe wymienione w załączniku nr 1 do SIWZ mają kolejną zmianę sprzedawcy.

Pytanie 3. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenie usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 3

Tak

Pytanie 4. Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu czy wynosi on 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 4

Okres rozliczeniowy dla każdego PPE występującego w postępowaniu powinien być zgodny z z okresem rozliczeniowym OSD i wynosi 1 miesiąc.

Pytanie 5. Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym oddzielnym subkontem do wpłat należności przyporządkowanym odrębnie dla każdej z wyszczególnionych jednostek organizacyjnych/grup fakturowych ? Czy też Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym jednym subkontem do wpłat należności przyporządkowanym do wszystkich wyszczególnionych jednostek organizacyjnych? Czy obiekty oświetlenia ulicznego mają zostać wyodrębnione na oddzielnej fakturze dla poszczególnych Zamawiających (w ramach jednego numeru NIP).

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 5

Zamawiający informuje iż faktury powinny być wystawiane w następujący sposób Nabywca: Gmina (jej nazwa ,adres, NIP, nr konta) rozbudowane o Odbiorca: jednostka organizacyjna gminy (jej nazwa i adres). Rozliczenia powinny być prowadzone w ramach jednego numeru NIP z uwzględnieniem oddzielnych subkont do wpłat należności przyporządkowanych jednostką organizacyjnym. Tak obiekty oświetlenia ulicznego mają zostać wyodrębnione na osobnej fakturze w ramach jednego numeru NIP.

Pytanie 6. Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę ? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD ?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 6

Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa zgodnego z załącznikiem nr 4.2. do SIWZ (załącznik nr 2 do umowy).

Pytanie 7. Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;

- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny
- numer PPE

oraz dokumentów:

- * Pełnomocnictwo,
- * dokument nadania numeru NIP,
- * dokument nadania numeru REGON,
- * KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- * dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2 a pkt. 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 7

Zamawiający przekaze wyłonięmu w postępowaniu Wykonawcy wszystkie w/w dane oraz dokumenty niezwłocznie pod podpisaniu umowy.

Pytanie 8. Z uwagi na bardzo krótki termin na przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy zwracamy się z prośbą o podanie terminu, w którym zostaną przekazane dokumenty zgodnie z pytaniem nr 7. Jednocześnie informujemy, że Wykonawca może przystąpić do czynności mających na celu zmianę sprzedawcy dopiero po podpisaniu umowy, udzieleniu pełnomocnictwa oraz uzyskaniu niezbędnych danych od Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 8

Zamawiający przekaze dokumenty, o których mowa w pytaniu 8 w związku z pytaniem 7 w terminie do 5 dni od daty podpisania umowy.

Pytanie 9. Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 9

Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia.

Pytanie 10. Zwracamy się z prośbą o wykreślenie § 2 ust.2 Projektu Umowy.

W ramach wyjaśnień informujemy, iż Wykonawca nie jest w stanie wpłynąć na terminowe przekazanie danych od Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Ponadto informujemy, iż w zapisach umownych oraz instrukcji nie ma żadnych sankcji prawnych za nieterminowe przekazanie danych pomiarowych o ilości zużytej energii elektrycznej dla poszczególnych punktów.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 10

Zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego odczyty układów pomiarowo-rozliczeniowych są dokonywane przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, który ma obowiązek przekazać je sprzedawcy. W sytuacji, gdy Wykonawca nie otrzyma danych pomiarowych od OSD jest zobowiązany dołożyć wszelkich starań, aby pozyskać dane, wystawiając chociażby wnioski o ich udostępnienie.

Pytanie 11. Dotyczy § 5 ust. 3 Projektu Umowy.

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmiany przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: „Cena jednostkowa określona w ust. 1 nie ulegnie zmianie w okresie obowiązywania Umowy za wyjątkiem sytuacji, w której zmianie ulegnie stawka podatku VAT lub podatku akcyzowego lub gdy nastąpią zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, zmiana cen jednostkowych nie wymaga aneksu do umowy.”

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 11

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 5 ust. 3 Projektu Umowy.

Pytanie 12. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie okresu rozliczeniowego wskazanego w § 6 ust. 1 Projektu umowy. Jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego nie udostępni danych pomiarowych w terminie, czy Wykonawca może wystawić fakturę szacunkową?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 12

Wykonawca jest zobowiązany dołożyć wszelkich starań, aby pozyskać dane od OSD. W związku z tym Zamawiający nie dopuszcza możliwości wystawienia przez Wykonawcę faktury szacunkowej.

Pytanie 13. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie terminu na wystawienie faktur wskazanego w § 6 ust. 9 Projektu umowy. Jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego nie udostępni odczytów i Wykonawca nie będzie mógł wystawić faktury /nie z własnej winy/, to czy kara umowna będzie również naliczana? Prosimy o jednoznaczną odpowiedź.

Ponadto zwracamy się z prośbą o zmianę § 6 ust. 9 Projektu Umowy sprzedaży na zapis o treści: „9. Strony ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia zamawiającemu na koniec okresu rozliczeniowego w terminie 14 dni od daty otrzymania danych od OSD, z terminem płatności.....”

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 13

Zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego odczyty układów pomiarowo-rozliczeniowych są dokonywane przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, który ma obowiązek przekazać go Sprzedawcy.

Zamawiający informuje również, że za termin umowny uznaje się dzień zakończenia okresu rozliczeniowego wskazanego przez OSD. Od tego momentu Wykonawca ma 30 dni na wystawienie Zamawiającemu faktury. Po przekroczeniu tego terminu Zamawiający ma prawo naliczyć Wykonawcy kary umowne z tytułu nieterminowego wystawiania faktur za energię elektryczną. Zamawiający pragnie dodać, że OSD ma obowiązek przekazywania danych pomiarowo-rozliczeniowych nowemu sprzedawcy energii elektrycznej, a dokumentem który reguluje te obowiązki jest Instrukcja Ruchu i Eksploatacji Sieci Sdystrybucyjnej, na którą Wykonawca może się powołać w razie nieprzestrzegania instrukcji przez OSD. W związku z tym zapis § 6 ust 9 projektu umowy pozostaje bez zmian.

Jeżeli Wykonawca pomimo starań nie otrzyma od OSD danych pomiarowo-rozliczeniowych i tym samym nie będzie mógł wystawić w terminie faktury, kara umowna nie zostanie naliczona. Wykonawca będzie w tej sytuacji zobowiązany udowodnić pisemnie Zamawiającemu, że dołożył wszelkich starań do uzyskania odczytów a nie wystawienie faktury nie wynikało z jego winy.

Pytanie 14. Dotyczy § 6 ust. 9 Projektu Umowy.

Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych w szczególności w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia w wystawieniu faktur, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu Cywilnego. Taka możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny. Z tych względów zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 14

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści § 6 ust. 9 Projektu Umowy.

Pytanie 15. Zwracamy się z prośbą o zmianę § 8 ust. 1 Projektu Umowy sprzedaży na zapis o treści: „1. Wykonawca wstrzymuje sprzedaż energii elektrycznej w przypadku gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię elektrycznej co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności.”

W ramach wyjaśnień, informujemy iż powyższe reguluje nowelizacja Ustawy Prawo energetyczne z dnia 26 lipca 2013r. art. 6b ust.2

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 15

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści § 8 ust. 1 Projektu Umowy.

Pytanie 16. Dotyczy § 11 ust. 3 Projektu Umowy sprzedaży. Uprzejmie informujemy, że wszelkie dodatkowe czynności dokonane przez Wykonawcę odbiegające od przyjętych standardów i wymogów stawianych przez powszechnie obowiązujące przepisy prawa mogą skutkować wliczeniem tych czynności w cenę energii elektrycznej. Może to spowodować poniesienie dodatkowych kosztów przez Zamawiającego. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 16

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie § 11 ust. 3 Projektu Umowy.

Pytanie 17. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 17

Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 18. Zwracamy się z prośbą o poprawne podanie wolumenu, który Wykonawca ma przyjąć do wyceny. W załączniku nr 1 do SIWZ podajecie Państwo 750358,56 kWh, natomiast w formularzu ofertowym 750358,04 kWh.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 18

Wykonawca zobowiązany jest przyjąć do wyceny wolumen 750358,56 kWh.
Zamawiający zamieścił na stronie poprawiony Formularz Ofertowy.

BURMISTRZ

mgr Artur Rolka

